*593*
præfcriptum Conftitutionis nullo modo I 
prætextuque exigant. Opificum con- ! 
tuberriia ut in civitatibus fiant frequen- 
tiora, & incremcnta fumant ex villis no
ftris, & fundo caftrenfi civitati contiguo 
opifices tollantur, nec ibidem amplius 
locum habeant, præiertim lanii, pifto- 
res, futores, fartores, pelbones, & vie- 
tores, feu doliarores, & id genus alii. 
Si quis vero artificium in fundo caftrenfi 
civitati contiguo cxercere velit,a fui ge- 
neris arrificibus contubernium impetra- 
re , % ea ratione contubcnii legibus
fubječhis efie debet. Ab onere Podvo- 
darum qviemadmodnm haflenus civita- 
tes nmn°s Pruffiæ immunes fuerunt, ita 
inpofterum pupetuis temporibus illas 
ab his immunes eile volumus. Nova
rum etiam veftiurn venditores contrami- 
norum eivitatum jura & décréta, ab An- 
tecefioribus noftris lata , in fundo ca
ftrenfi Capital ei non ferant. Cumque 
expofitum Nobis eilet, quasdam ci virâ
tes minore*; adeo effc opprefias, ut ncc 
poffint, nec audeant pro injuriis injudi- 
cio noftro contra Cap^.aneos a Stinném 
inftituere, idcirco ftatu.mus, ut liceat 
in pofterum civitatibus praediftis con- 
junftirn pro injuria cujuslibet civitatis 
contra Capitaneos communi nomine in 
iudicio noftro exporiri. Fromittimusq; 
verbo noftro Regio pro Nobis & Sere- 
niífimis Succeiforibus noftris, quod cir
ca eacdem immunitates, prærogativas, 
conceffiones noftras pradifilas civitaies 
noftras Pruffiæ minores omneš & fingu- 
las conièrvabimus, & manutenebimus, 
& Succeffores noftri confervabunt, & 
manutenebunt, neque eas violari patie- 
mur. Qrod fi aliquis eis contravenire 
præfumpièrit, de eo Nos juftitiam ccm- 
petentem ipfis jui is ordine adtniniftratu- 
ri fumus. Qjod ad omni jm& fingulo- 
lum, piaffitim vero Capitançorumno- 
ftr Tiim1XT Tenntariorum locorumquo- 
rumvis Pruffiæ notitiam deducimus, eis- 
quemandamus, ut ipios etiam -mildem 
prærogatbis omnibus & fingulis, quas 
præfentibus illis concedimus, & ipfi con- 
lervent, & ab aliis conltrvari curent, & 
contra transgreífores fupraícriptorum ři
ne ulla tergivería :ione execurionem, pro 
gratia noftra, & fub ptenis in négligen
tes Officiales in legibus fancitis, faciant. 
ln cujus rei fidem &c. Datum Varfaviæ 
d<e duodecima Menfis Aprilis, Anno 
Domini millefimo quingentefimo nona 
gefimo tertio, Rcgni noftri fexto.

SIGISMUNDUS Rex

CCLXXXVI. ’ Anno

Confinucitio Decrcti CommiJJoria- 1593- 
lis, quo donationes ab Aleerto 
Seniore faSď cajjimtur. Damm 
Gedani die ultima Aug. Anno 
Domini 1593. £x Archivo Re- 
gni, Lib.J'ub Litt. fVP fol.
330.